
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 323    |    SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 29 de agosto de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2013

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa MELO ATUARIAL CALCULOS LTDA -
EPP, para contratação de empresa para prestação de serviços de avaliação e elaboração
de calculo atuarial; elaboração de projeto de lei para criação do RPPS e resposta aos
questionamentos do Tribunal de contas, Ministério Publico e outros órgãos. No valor de R$.
7.000,00 (sete mil reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 28 de agosto de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: MELO ATUARIAL CALCULOS LTDA - EPP.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de avaliação e elaboração de
calculo atuarial; elaboração de projeto de lei para criação do RPPS e resposta aos
questionamentos do Tribunal de Contas, Ministério Publico e outros órgãos.

Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 28/08/2013.

DECRETO 041/ 2013

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA.

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a constituição:

DECRETA
Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:
Secretaria de Educação: Zenilde de Fátima Anhaia Leite
Suplente: Silvana de Souza

Secretaria da Saúde: Aparecida de Fátima Izak
Suplente: Helena Maria Ferreira Souza

Secretaria da Assistência Social: Vanessa Rita de Cássia Fermino
Suplente: Marcela Regina Soares

Secretaria Municipal de Finanças: Pedro Bernardo da Luz
Suplente: Márcia Miguel

Secretaria Municipal de Administração: Edna Regina Sebastiana da silva
Suplente: Adélia Malaquias de Paulo

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:
APAE - Associação de Pais e amigos dos excepcionais: Eunice Satomi Nakayama
Matsubara
Suplente: Maria de Lourdes Natalino

APMI: Associação de Proteção a Maternidade e a Infância: Jose Carvalho Filho
Suplente: Vera Rute da Rosa Izac

Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Leoni do Carmo Almeida
Suplente: Leonilda Maia

APR: Associação dos Produtores Rurais: Santos Marino Ribeiro
Suplente: Maria de Lourdes do Amaral

Asilo São Vicente de Paula: Natalia Marcondes Izac
Suplente: Marcos António Radoski

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em 27 de
agosto de 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

PORTARIA  Nº 295 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- Rescindir o contrato de caráter emergencial, baseado na lei
municipal n.º 006/2005, da Srª ANA PAULA DE OLIVEIRA, portadora da
cédula de identidade RG nº. 8.583.283-2-SSP-PR,contratada para exercer
temporàriamente o cargo de Psicólogo(a) Social, no âmbito da
Administração Pública Municipal, a partir de 31 de agosto de 2013.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 29 de  agosto de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


